宁波市生态环境局镇海分局文件
镇环许〔2019〕155号
  [image: image1.png]

关于交通运输部东海航海保障中心宁波航标处七里灯塔码头补点完善工程海洋环境影响报告表的批复
交通运输部东海航海保障中心宁波航标处：

你公司提交的要求审批项目的申请报告及随文报送的《交通运输部东海航海保障中心宁波航标处七里灯塔码头补点完善工程海洋环境影响报告表》（以下简称报告表）收悉。依据《中华人民共和国环境保护法》、《建设项目环境保护管理条例》，经研究，现批复如下：
一、根据《报告表》结论及建议，按照《报告表》所列建设项目的性质、地点、采用的工艺、环保对策措施及要求，原则同意七里灯塔码头补点完善工程建设。项目位于镇海区甬江口外七里屿（东径121°51'53.17"、北纬30°06'59.37"）。

二、项目建设内容：项目将现有七里灯塔码头简易钢结构平台拆除，新建一个海上码头平台，平台尺寸为17m*6m，设置13m级海巡船泊位一个；新建陆上锚筋嵌岩系缆墩一座（圆形，尺寸φ2m）；后方原平台面加高0.7m（面积约60m2）。

项目性质、规模、地点、生产工艺和产品结构若发生重大变更，须重新报批。

三、项目在建设过程中应严格执行环保“三同时”制度，认真落实报告表中提出的各项污染防治措施，重点做好以下工作：
1.严格落实各项水污染防治措施。项目施工期间产生的生活污水由施工单位船运至镇海后委托清运至污水处理厂处理，实现达标排放。
2.项目应采用低噪声施工设备，合理安排施工时间，施工作业噪声应符合《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB 12523-2011）规范要求。

3.严格落实固体废物污染防治措施。施工人员产生的生活垃圾、施工产生的干化泥浆和钻渣等应由施工单位船运至镇海后按照城管部门相关规定进行安全合理处置。

4. 加强施工期间环保管理，严格按照施工平面布置进行作业，落实项目桩基施工的环保措施，减少施工作业对项目所在海域扰动强度，减少施工作业对海洋沉积物及底栖生物的影响，并按要求开展跟踪监测工作。

五、项目建设过程中应严格执行环保“三同时”制度，在三个月内通过宁波市生态环境局镇海分局网企业在线办事平台（http：//61.164.73.82:8190/zhqymh/redirect.jsp）的“建设项目三同时申报系统”及时申报项目建设进度，并按规定程序进行环境保护设施竣工验收，配套的环保设施经验收合格后方可正式投入使用。

六、请区环境监察大队加强对该项目建设运行过程中的日常环境保护监督管理。

宁波市生态环境局镇海分局

                                2019年8月20日
抄送：区环境监察大队，浙江东天虹环保工程有限公司。

宁波市生态环境局镇海分局办公室              2019年8月20日印
1
— 1 —